С О В Е Т  М И Н И С Т Р О В  Ч У В А Ш С К О Й  А С С Р

г. Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

января _  _ _  19£б, .г• № / 3 ___от

06 учрежцении ежегодной Государственной
премии Чувашской АССР им.К.й.Иванова за
выдающиеся произведения литератущ .искус-
с.тва и исполнительское мастерство_______
/ т .т.Маркелов,Иртышев,Репкин,Зайцев /

3 целях дальнейшего развития литературы и искусства

и поощрения выдающихся произведений и работ в области ли-

тературы и искусства Совет Министров Чувашской АССР

постановляет:

1. Утвердить одну ежегодную Государственную премию

Чув;ашской АССР им.К.В.Йванова в размере 1000 рублей за

выдающиеся произведения литературы и искусства и исполни-

тельское мастерство.

2. Утвердить Положение о Государственной премии Чу-

вашской АССР им.К.В.Иванова за лучшие произведения лите-

ратуры и искусства и исполнительское мастерство оогла&нег

црипожтнно»

3. Утвердить Комиссию по Государственной премии Чу-

вашской АССР им.К.В.йванова в следующем составе:

ЕГ0Р0В В .Е . _ зам.Председателя Совета Министров
Чувашской АССР /председатель/;

МАРКЕЛОВ И.А. -  министр культуры Чувашской АССР
/ зам.председателя/;

АЛГА А.Е. -  председатель правления союза писа-
телей Чувашской АССР;

ДЛЕНСЕЕВ Б.А. -  з^ уж ен ш й ^ ^ и еЩ С Р .н ар о д н ы й

ЕРМОЛАЕВА Р.М.

КАШИРСКАЯ М.Е.

КУЗНЕЦОВ И.Д.

ЛУКИН Ф.М.

МАРКОВ В.С.

осшов п.н.

РОМАНОВА Ф.А.

СИРОТКШ М.Я.

СПИРВДОНОВ

ХИРБГ 1 .Я .

!.С.

ХУЗАНГАЙ А1.П.

ЭСХЕЛЬ А.А.

ЯКШОВ М.Н.

-  председатель правления Чувашского
отделения союза художников РСФСР;

-  народная артистка Чувашской АССР;

~ директор научно-исследовательского
института при Совете Министров Чу-
вашскои АССР;

-  председатель правления союза компо-
зиторов Чувашской АССР;

-  главный режиссер Чувашского музыкально-
драматического театра им.К.В.Иванова,
народный артист Чувашской АССР;

-  драматург,заслуженный деятель искусств
Чувашской АССР;

-  искусствовед,инструктор обкома КПСС;

-  профессор Чувашского государственного
педагогического института им.И.Я.Яков-
лева;

-  заслуженный деятель искусств РСФСР,народ-
ный художник Чувашской АССР;

-  заслуженный деятель искусств Чувашской
АҪСР, председатель правления хорозого
общества Чувашской АССР;

-  народный поэт Чувашской АССР;

-  писатель;

2 .

-  редактор объединенной редакции газет
"Коммунизм ялавӗ" и "Советск-ая Чувашия".

4. Лицам, удостоенным Государственной премии Чувашской

АССР имени К.В-.Иванова, присваивается звание "Лауреат Госу-

дарственной премии Чувашской АССР им.К.В.Иванова'!

Для лауреатов учредить почетный знак с барельефным

изображением бюста К.В.Нванова и диплом.

Председатель Совета М
Чувашской АССР -

Управляющий Делами Совета
„ Чувашской АССР -

/М.ЗАДЦЕВ/

/Н.ЕГОРОВ/